

221

ZU/ Pod znakiem dobrej realizacji planowych zadań w budownictwie oraz wzrastającej troski o poprawę warunków pracy - obchodzą swoje doroczne święto załogi budowlane woj. bydgoskiego. Przedstawiciele blisko 50-tysięcznej rzeszy budowlanych Pomorza - otrzymują w czasie odbywających się akademii nagrody, odznaczenia przodowników pracy, a załogi przedsiębiorstw przodujących - sztandary przechodnie. Tytuły najlepszych przedsiębiorstw w swojej branży w krajowym współzawodnictwie uzyskały załogi: Zakładów WYROBÓW Azbestowych w Trzemesznie, Bydgoskiego Biura Projektów Budownictwa Przemysłowego oraz ~~BIURA~~ Przedsiębiorstwa Instalacji Elektrycznych w Bydgoszczy.

Jak nas dziś poinformowano na konferencji prasowej w Zarządzie Okręgu Związków Zawodowych - wyjątkowo dobrze przebiega w tym roku realizacja planowych zadań w pomorskim budownictwie. Wpłynęły na to liczne zobowiązania podjęte przez załogi poszczególnych przedsiębiorstw. Efektem dobrego startu będzie, między innymi, przekazanie przed terminem do użytku Bydgoskiej Fabryki Domów oraz ponadplanowe około czterech tysięcy izb mieszkalnych. Do 180-ciu nowych mieszkań - uzyskanych w wyniku przyspieszenia robót - wprowadzą się w tym roku rodziny pracowników budownictwa.

W ostatnim czasie wiele staran podjęto w woj. bydgoskim w celu poprawy warunków socjalnych załóg budowlanych. Szczególne zaś ~~skarania~~ wysiłki podjęto w celu zorganizowania właściwego zaplecza socjalnego na każdym placu budowy. ~~Przez~~ Służą temu m.in. barako-wozy, spełniające funkcje szatni i świetlic. ~~W~~ Ponadto obok 19 istniejących hoteli robotniczych rozpoczęto budowę trzech dalszych w ~~Sępólni, Grudziądzu i Trzemesznie~~ Bydgoszczy. Przedsiębiorstwa budowlane są również gospodarzami 23-ch ośrodków wczasowych, z których jednorazowo korzysta dwa i pół tysiąca osób, a w tegorocznym sezonie letnim Bydgoskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego oddaje do użytku obiekt wypoczynkowy w Tleniu. Wzrasta również ~~funkcyjna~~ opieka lekarska; istnieje obecnie w województwie 17 przemysłowych przychodni zdrowia dla pracowników budownictwa, a trzy kolejne tego typu placówki przybędą w Sępólnie, Grudziądzu i Trzemesznie.

BRE/ZU

6 maja 1971 r.

ZP/ Wczoraj mury Wydziału Budownictwa Lądowego Wyższej Szkoły Inżynierskiej w Bydgoszczy opuścili pierwsi absolwenci - słuchacze Studium Zaocznego.

Nasz sprawozdawca rozmawia z przewodniczącym Komisji egzaminacyjnej, kierownikiem Zakładu Konstrukcji Metalowych Politechniki Szczecińskiej profesorem, doktorem habilitowanym - inżynierem Andrzejem Fabiszewskim.

/Taśma/

BRE/ZU

6 maja 1971 r.

HW/ Wśród zasłużonych bojowników o narodowe i społeczne wyzwolenie odznaczonych wczoraj w Radzie Państwa znaleźli się również mieszkańcy woj.bydgoskiego. Generał Józef Kolasa - zastępca dowódcy POW, były partyzant GL i AL odznaczony został Orderem Sztandaru Pracy II klasy. Jan Idczak ze Żnina, były powstaniec wielkopolski i Roman Jaskulski z Bydgoszczy - uczestnik walk o polskość Śląska, Warmii i Mazur otrzymali Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski. Natomiast Alfons Szumiński z Bydgoszczy za udział w walkach wyzwoleniczych w okresie minionej wojny odznaczony został Srebrnym Krzyżem *virtuti Militari*.

ZU/ Kolejarze bydgoscy otrzymali dzisiaj nowy obiekt socjalny - estetycznie urządzoną salę konsumpcyjno-wypoczynkową z bufetem przeznaczoną dla tysiąca dwustu pracowników lokomotywowni Bydgoszcz-Wschód. Z nowej placówki korzystać będą również kolejarze drużyn trakcyjnych, obsługujący pociągi na trasie magistrali kolejowej biegnącej ze Śląska przez Bydgoszcz na Wybrzeże. Stworzone zostały w ten sposób dobre warunki wypoczynku dla pracowników PKP.

Przekazany dziś do użytku obiekt socjalny jest przykładem konsekwentnego realizowania postulatów wysuniętych przez kolejarzy, bowiem w styczniu tego roku podjęto na konferencji ekonomicznej uchwałę w sprawie poprawy warunków socjalno-bytowych załogi lokomotywowni Bydgoszcz-Wschód.-

Uczęść prac przy nowopowstałym obiekcie wykonała załoga w czynie społecznym.

BRE/ZU

231
6 maja 1971 r.

KR/ Na Pomorzu zakończył się tegoroczny sezon zalesiania nieużytków. Ogółem w ciągu minionych sześciu tygodni wysadzono młode drzewka na 4.100 hektar~~ów~~ gruntu. Zalesiono także około tysiąca hektarów po wyrębie lasu. Dużą rolę w tegorocznej akcji odegrała ^{szkolna} młodzież z Bydgoszczy, Chojnic i Torunia, która przepracowała wiele godzin przy zalesieniu nieużytków.

BRE/ZU

023
6 maja 1971 r.

KR/ Ponad 500 młodych dziewcząt i chłopców - uczniów ósmych klas szkół podstawowych z całego województwa uczestniczyło dzisiaj w tak zwanych "Drzwiach otwartych" do średnich szkół zawodowych Torunia. Młodzież kończąca szkoły podstawowe zapoznała się ze specyfiką nauczania w danej szkole. Odbyły się także spotkania ze starszymi kolegami, którzy podzielili się swoimi opiniami i wnioskami na temat nauki w liceach i technicach. Organizatorem "Drzwi otwartych" była Poradnia Wychowawczo-Zawodowa Kuratorium Okręgu Szkolnego Bydgoskiego.

BRE/ZU

225
6 maja 1971 r.

KR/ Zamek Krzyżacki w Toruniu doczeka się wreszcie widowiska "Światło i dźwięk". Władze grodu Kopernika zleciły zrealizowanie tego widowiska Łódzkim Zakładom Artystycznym oraz filmowcom i specjalistom Telewizji Łódzkiej. Autorem spektaklu będzie znany historyk-literat - Tomasz Jurasz. Wersja polska "Światła i dźwięku" gotowa będzie jesienią br. Przygotowywane są także wersje obcojęzyczne - angielska, francuska i niemiecka, które gotowe będą pod koniec 1972 r. Tak więc cieszącemu się wśród turystów dużą popularnością Toruniowi przybędzie jeszcze jedna atrakcja.